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ZUS rozpoczął wypłatę 800 zł na nowy okres świadczeniowy. Choć ostateczny termin na złożenie wniosku o
świadczenie wychowawcze upływa z końcem czerwca, osoby, które jeszcze tego nie zrobiły, powinny się
pospieszyć. To, w którym miesiącu wniosek wpłynie do Zakładu, ma kluczowe znaczenia dla ustalenia, za
jaki miesiąc zostanie wypłacone świadczenie.

– Dotychczas do ZUS-u wpłynęło ponad 4,26 mln wniosków dotyczących blisko 6,6 mln dzieci. W województwie
podlaskim złożono 120 tys. formularzy na 192 tys. dzieci. W okresie świadczeniowym 2024/2025 w Podlaskiem
świadczenie wychowawcze otrzymało 226 tys. dzieci, podczas gdy w 2023/2024 liczba ta wyniosła 230 tys. –
informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS województwa podlaskiego.

Nowy okres rozliczeniowy w programie 800 plus rozpoczął się 1 czerwca tego roku i potrwa do 31 maja 2026 roku.
Mimo, że dziecko nadal spełnia warunki do otrzymywania świadczenia, przedłużenie wypłaty nie odbywa się
automatycznie. Rodzice i opiekunowie, którzy chcą kontynuować otrzymywanie wsparcia, muszą złożyć odpowiedni
wniosek.



- Osoby, które złożyły wnioski na nowy okres świadczeniowy do końca kwietnia, otrzymają pieniądze za pierwszy
miesiąc bez przerw w wypłatach, co oznacza, że środki te będą dostępne jeszcze w czerwcu - o ile nie zajdzie
potrzeba przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego. Natomiast osoby, które złożyły wniosek w maju, otrzymają
pieniądze za czerwiec do końca lipca, wraz z wypłatą świadczenia za ten miesiąc- wyjaśnia rzeczniczka.

Wypłaty świadczeń na podstawie wniosków złożonych poprawnie w czerwcu będą realizowane do końca sierpnia,
wraz z wyrównaniem za wcześniejsze miesiące. Należy jednak pamiętać, że osoby, których wnioski wpłyną do ZUS-u
po czerwcu, nie otrzymają wyrównania za wcześniejsze miesiące. Wyjątek stanowią rodzice, którym niedawno
urodziło się dziecko. Mają oni trzy miesiące na złożenie wniosku. Jeżeli zrobią to w terminie, będą mogli liczyć na
świadczenie z wyrównaniem.

Wnioski można składać wyłącznie w formie elektronicznej, korzystając z Platformy Usług Elektronicznych PUE/eZUS,
bankowości elektronicznej, aplikacji mZUS lub portalu Emp@tia.

Wypłata świadczenia odbywa się bezgotówkowo, na numer rachunku bankowego podany we wniosku.

Świadczenie wychowawcze w wysokości 800 zł przysługuje na każde dziecko do ukończenia 18. roku życia,
niezależnie od dochodów rodziny.
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